UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFSM N. 207, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024.

A VICE-DIRETORA DO CENTRO DE TECNOLOGIA da Universidade Federal de Santa
Maria, nomeada pela Portaria N. 2.139, de 15/12/2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
e de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, resolve:

I DESIGNAR os Professores de 3º Grau do Quadro Único de Pessoal da UFSM, e
Professores externos, todos abaixo relacionados, para comporem a Comissão Examinadora de
Concurso Público Docente à Classe de Professor Adjunto A, Nível 1, regido pelo Edital N. 167, de
04 de julho de 2024, na Área: Ciências Sociais Aplicadas/ Planejamento Urbano e Regional/
Fundamentos do Planejamento Urbano e Regional/ Métodos e Técnicas do Planejamento Urbano e
Regional, do Departamento Arquitetura e Urbanismo, da estrutura organizacional do Centro de
Tecnologia.

NOME INSTITUIÇÃO
DE ORIGEM

SIAPE CARGO PAPEL
DESEMPENHADO
NA COMISSÃO

Edson Luiz Bortoluzzi da Silva UFSM 6980611 Docente Presidente
Lucienne Rossi Lopes
Limberger

UFSM 1174657 Docente Membro Titular

Geisa Zanini Rorato UFRGS - Docente Membro Titular
Filipe Bassan Marinho Maciel UFSC - Docente Membro Suplente
Fábio Lúcio Lopes Zampieri UFRGS - Docente Membro Suplente

II Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, e será válida por 06 (seis) meses.

TATIANA CUREAU CERVO
Vice-Diretora